



बेलका नगरपालिका

अशोक कार्की
नगर प्रमुख

नगरसभाको दशौं अधिवेशनबाट पारित वार्षिक कार्यक्रम पुस्तिका

नगर प्रमुखबाट प्रमाणिकरण भएको मिति: २०७९/०३/३०

Bmf: ab



बेलका नगरपालिका, उदयपुर
आगामी आर्थिक वर्षको सजस्व अनुमान

1 2 3

सं.	वजेटका स्रोतहरू	२०७५/७६ को यथार्थ	२०७६/७७ को यथार्थ	२०७७/७८ को यथार्थ	२०७८/७९ को संशोधित अनुमान	२०७९/८० को अनुमान
१	राजस्व तथा अनुदान	०	३४९७५२६९७	२०७७/७८ को यथार्थ	७२५४७५९४८	७४०७३६९४०
	आन्तरिक आय				४२९४४०००	४०६०००००
	आन्तरिक राजस्व					४००००००००
	वैक मौज्जात					९०००००००
	रोयल्टी बाँडफाँट					६०००००
२	राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त आय	०	८४८४०३२९	०	९९७५७९९४०	९४९०५३९४०
	नेपाल सरकार (भ्याट र अन्तर्गत)		८९३९३३९४		९९९०४९०००	९३४४३२०००
	प्रदेश सरकार (सवारी कट, घरजग्गा रजिष्ट्रेशन, मनोरञ्जन कर आदि)		३४४६९२६			६४२८९४०
४	नेपाल सरकार वित्तीय हस्तान्तरण	०	९६९९०००००	९५२५०००००	४८२७०००००	५२४७०००००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान		९३३९०००००	९३२४०००००	९३८३०००००	९४६९०००००
	सशर्त अनुदान				३९०४०००००	४०९८०००००
	समपुरक अनुदान		९६००००००	०	२०८००००००	२६००००००
	विशेष अनुदान		२००००००००	२००००००००	३३२००००००	४००००००००
५	प्रदेश सरकार वित्तीय हस्तान्तरण	०	५३७९९००००	३७५३९००००	२४२९९००००	२४३८३००००
	वित्तीय समानीकरण अनुदान		७४९७००००	७४३९००००	७९८९००००	७९८९००००
	सशर्त अनुदान		३४३८२००००	२०९००००००	६३०२००००	६३९४००००
	समपुरक अनुदान		९००००००००	९००००००००	९००००००००	९००००००००
	विशेष अनुदान		२०००००००	०	०	०
६	अन्य अनुदान	०		०	४४७३९००००	०
७	अन्तर स्थानीय तहबाट साभेदारी रकम	०	०	०	०	०
८	जनसहभागिता	०	०	०	०	०
९	नगद मौज्जात		३३२०३२९६	९७९२९४३	९९०२९७९८	०
१०	आन्तरिक ऋण					
	निशर्त बजेट (बाँडफाँट योग्य बजेट)				३०९०९३९४०	३४६४४२९४०
	प्रस्तावित घाटा बजेट					४६६४७८२०
	सशर्त समपुरक तथा विशेष अनुदान					३९४९९४०००
	जम्मा अनुमानित आम्दानी					७८७३९४०००

अशोक कार्की
नगर प्रमुख

2079/27

2079/27

बेलका नगरपालिका

आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट सीमा विवरण

अशोक कार्की

विषय क्षेत्र	विषय उपक्षेत्र	बजेट सीमा(रु.)
आर्थिक विकास	कृषि	८१०००००
	पशुपन्छी	११०००००
	उद्यम	१५०००००
	पर्यटन तथा सहकारी	१५०००००
आर्थिक विकासतर्फ जम्मा		११२००००००
सामाजिक विकास	स्वास्थ्य	१०००००००
	शिक्षा	३११०००००
	खानेपानी तथा सरसफाई	२५०००००
	महिला बालबालिका र सामाजिक संरक्षण	४३०००००
	युवा तथा खेलकुद	११०००००
सामाजिक विकासतर्फ जम्मा		५०१००००००
पूर्वाधार विकास	बस्ती विकास, आवास तथा भवन	२००००००००
	सडक तथा पुल निर्माण तथा मर्मत संभार	२५००००००
	विद्युत तथा बैकल्पिक उर्जा	११००००००
	सूचना संचार तथा प्रविधि	१०००००००
पूर्वाधार विकास शाखातर्फ जम्मा		२५०००००००
वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	वन पार्क हरियाली नदी नियन्त्रण तथा भूसंरक्षण	१५००००००
	विपद् जोखिम व्यवस्थापन न्यूनीकरण तथा जलवायु अनुकूलक कार्यक्रम	४१००००००
	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३०००००००
	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापनतर्फ जम्मा	१००००००००
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन	कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक खर्च बढा	११४९००००००
	कार्यालयहरु र नगरपालिका	
	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन	१२९००००००
संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासन	न्यायिक समिति तथा मेलमिलाप लक्षित कार्यक्रम	२२००००००
	संस्थागत विकास सेवा प्रवाह तथा सुशासनतर्फ जम्मा	१३००००००००
	बडास्तरीय आयोजना तथा कार्यक्रम	५४०००००००
	साझेदारी कार्यक्रम तथा आयोजनाहरु	५९०००००००
	आव २०७८/७९ को भुक्तानी बाँकी दायित्व	५००००००००
	जम्मा	३९३२०००००००
	अनुमानित निशर्त आम्दानी	३४६५४२१५०
	खर्च	३९३२०००००००

अ. फ. कार्की

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



२०७३

संस्थागत विकास सेवा प्रकाश सुशासन तथा कार्यलय सञ्चालन बढा समेत प्रशासनिक

क्र.सं.	क्षेत्र/श्रोत	आन्तरिक श्रोत र रोकट्टी बाँडफाँट	संघीय राजस्व बाँडफाँट	प्रदेश राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	घाटा कटेट	सशर्त अनुदान	सम्पुरक अनुदान	विशेष अनुदान	जम्मा
१	सामाजिक विकास		४४५२५०००		१४००००००						४०५०००००
२	तार्किक विकास				१७४२५५०		१४६४७८४०				१५००००००
३	पूर्वपार	६००००			१००००००						२४००००००
४	वातावरण तथा निपट				३४००००००	४००००००	२००००००				१००००००
५	मुलानी बीपी	१०००००००			४४००००००						४४००००००
६	बडा कार्यालय				४४००००००						४४००००००
७	संस्थागत विकास सेवा प्रकाश सुशासन तथा कार्यलय सञ्चालन बढा समेत प्रशासनिक	४०००००००	१०००००००								
८	सहोदारी तथा सम्पुरक कार्यक्रम		४४२५४०		२४२५४८५०	३९८९०००	३०००००००				१३०००००००
९	संघीय सशर्त अनुदान							३०५८०००००			४९७००००००
१०	संघीय सम्पुरक अनुदान								२६००००००		२६००००००
११	संघीय विशेष अनुदान									४०००००००	४०००००००
१२	प्रदेश सशर्त अनुदान							६३९४०००			६३९४०००
१३	प्रदेश सम्पुरक अनुदान								१०००००००		१०००००००
जम्मा		४०६०००००	१३४४२४०००	६४२८५४०	१४६९०००००	७९८९०००	४६६४७८४०	३०८१९४०००	३६००००००	४०००००००	७८७३९४०००

२०७३

२०७३

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



शिक्षा, युवा तथा खेलकुद क्षेत्रको कार्यक्रम

२०७३

शिक्षा क्षेत्रको कार्यक्रम

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	सह्य	आव २०७१/०८० को विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	घाटा बजेट
१	१३.०१	सदा हरिक लगायत समुदायका बस्तीमा कोविड कक्षा सञ्चालन				२०००००		२०००००			
२	१३.०२	भौतिक व्यवस्थापन				२००००००		२००००००			
३	१३.०३	अभिव्यक्त शिक्षा (वास्तविक) कक्षा घोषणा कार्यक्रम गर्ने बडामा				१०००००		१०००००			
४	१३.०४	तात्त्विक र व्यवस्थापन(ECD र IEMIS)				२०००००		२०००००			
५	१३.०५	NAST TEST ३ र ४ कक्षा र एक पटक				६००००		६००००			
६	१३.०६	प्रज्ञा पत्र बैंक निर्माण र वितरण कक्षा ५ र ८				८००००		८००००			
७	१३.०७	अर्थब्यक्तिक र सांस्कृतिक बुनेटिन प्रकाशन र शैक्षिक सञ्चालन निर्माण				९८०००		९८०००			
८	१३.०८	शिक्षक अनुदान सहायता				९६०००००		९६०००००			
९	१३.०९	वि.ज्य.स. अण्डाश र प्र.अ. तह सन्वसामयिक मुद्दामा सपेतीकरण				५००००		५००००			
१०	१३.१०	शिक्षा दिवस, वास्तविक लगायत समारोहहरू				५००००		५००००			
११	१३.११	विद्यार्थीसँग जनप्रतिनिधि कार्यक्रम				६००००		६००००			
१२	१३.१२	विद्यार्थीको अनुगमन मूल्यांकन कार्यक्रम				२०००००		२०००००			
१३	१३.१३	शिक्षासँग सम्बन्धित बैंक अतिरिक्त सत्कार र व्यवस्थापन कार्यक्रम				२५००००		२५००००			
१४	१३.१४	शिक्षा शाखा व्यवस्थापन				२५००००		२५००००			
१५	१३.१५	शिक्षक व्यवस्थापन पुरन्दर, उनका मा.वि. कान्तिराड				१५०००००		१५०००००			
१६	१३.१६	स्काउटिङ				८००००		८००००			
१७	१३.१७	सर्वे साधुवाधिक मा.वि.मा कोविड कक्षा (१०) मा सञ्चालन				५०००००		५०००००			
१८	१३.१८	पोसाक				५५००००		५५००००			
१९	१३.१९	नगर ECD शिक्षा त.प्र. चाडपर्व खर्च समेत १३ भौति				१८७२०००		१८७२०००			
२०	१३.२०	नगर शिक्षाको अवधिक योजना (५ वर्ष)				३०००००		३०००००			
२१	१३.२१	पाठ्यक्रम प्रवर्धन				३०००००		३०००००			
२२	१३.२२	कक्षा ८ परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन				३०००००		३०००००			
२३	१३.२३	प्रारम्भिक उच्च शिक्षा अध्ययनरत छात्रवृत्ति				८०००००		८०००००			

२०७३
अर्थोक्त कक्षाको
कक्षाको



2073

२४	१३.२४	विज्ञान शिक्षक			१००००००		१००००००		
२५	१३.२५	व्यापक सहायक अनुदान			४००००००		४००००००		
२६	१३.२६	खानेपानी र कक्षागतता			५००००००		५००००००		
२७	१३.२७	प्र.अ. बैठक तथा व्यवस्थापन			२००००००		२००००००		
२८	१३.२८	स्थानीय पाठ्यक्रम कक्षा (१-३) सन्दर्भ सामग्री			९००००००		९००००००		
२९	१३.२९	स.का., का.स., विद्यालय कर्मचारी र CLC समेत			८७००००००		८७००००००		
३०	१३.३०	विद्यालय प्रोत्साहन नगै तह (१ दिवस ५००००००)			१५०००००		१५०००००		
३१	१३.३१	CLC सँगको कार्यक्रम			२५०००००		२५०००००		
		कुल			३१५००००००	०	३१५००००००		

रुपैया

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव	आन्तरिक भोत	राजस्व	वैडिफाई	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
		युवा तथा खेलकुद क्षेत्रका कार्यक्रम				२०७९।०८० को विनियोजन		१५००००००	१५००००००			

3.5.21

2073

अशोक कार्की
नगर प्रमुख

रक्षासमर्थ क्षेत्रको कार्यक्रम

२०७९

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना वृत्त/प्रकारको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आवृत्ति को विनियोजन	बजेटको श्रोत				
							आन्तरिक श्रोत	राजश्व बजेटको फाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
१		महामारी तथा रोग प्रकोप रोकथाम र निवारण कार्यक्रम				३०००००		३०००००			
२		नगर आयुर्वेद औषधालय लर्ने						०			
३		ओ.पि.डि. सेवा औषधी खोपरे				२०००००		२०००००			
४		पञ्चकर्म, स्नेह, स्वेदन, शिरोधारा, अभ्यास				५००००		५००००			
५		गोउधर तथा नमने रोग व्यवस्थापन, नागरिक आयुर्वेद केन्द्र, गोउधर क्लिनिक संचालन कार्यक्रम				५०००		५०००			
६		स्थानीय जडीबुटी सम्बन्धी परियोजनात्मक कार्यक्रम तथा धनकुला विद्यालयमा आयोजना गरिएको दुरगर्भक औषधी वितरण				५०००		५०००			
७		योग प्रतियोगितात्मक प्रतियोगिताको अन्तर्गत योग प्रतियोगितालाई औषधी वितरण				२५०००		२५०००			
८		योग प्रतियोगितात्मक प्रतियोगिताको अन्तर्गत योग प्रतियोगितालाई औषधी वितरण				३००००		३००००			
९		योग तथा आयुर्वेद रक्षा कार्यक्रम				२००००		२००००			
१०		आयुर्वेद औषधालय व्यवस्थापन स्वर्ण				२००००		२००००			
११		आयुर्वेद उपचार केन्द्र व्यवस्थापन कार्यक्रम				१०००००		१०००००			
१२		सुसंयोजित पर्यटन सेवा संचालन कार्यक्रम				५००००		५००००			
१३		ज्येष्ठ नागरिकहरूको लागि मासुमेन र उच्च रक्तचापका विद्यमानलाई वर्षेनी नि:शुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम संचालन।				३०००००		३०००००			
१४		व्यायामानी खेल्नका महिलाहरूको अर्थसमाचार सहयोग र निवृत्तिपछि कार्यक्रम				०		०			
१५		गर्भवती महिलाहरूलाई नियमित तालिम पढाउने विधिमा आधारित मासुमेन र उच्च रक्तचापका विद्यमानलाई वर्षेनी नि:शुल्क औषधी वितरण कार्यक्रम संचालन।				३०००००		३०००००			
१६		औषधी विधिकार तथा सुशान्ति				१०००००		१०००००			
१७		गोउधर क्लिनिक संचालन व्यवस्थापन स्वर्ण				१०००००		१०००००			
१८		महिला स्वास्थ्य स्वयं सहायता समूहको आयोजना कार्यक्रम				११०००००		११०००००			
१९		सन्मानित युवा/युविकाहरूको व्यवस्थापन				४००००००		४००००००			
२०		OCMAC विवरण सहयोग कार्यक्रम संचालन				०		०			

२०७९ अर्थवर्षको लागि

2019/27



क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यक्रम	कार्यान्वयन स्थल	लक्ष्य	आव	मान्तरिक श्रोत	राजस्व बौद्धिफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
३९		महिला स्वास्थ्य स्वयं संचिकाहरुको सीपी निशल्क स्वास्थ्य विभा	कार्यक्रम	२०७३		५००००		५००००			
४०		भुम्वेला प्रत्यारोपन गरेका, इन्फेलाइटिस गरिरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुचण्ड पक्षपातका विरामीलाईका लागि उपचार फण्ड स्थापना।				५००००		५०००००			
४१		Digitalized Health profile with dash board निर्माण				०		०			
		जम्मा				१०००००००	०	१०००००००			

Dr. P. K. P. 2019/27

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



महिला बालबालिका तथा सामाजिक संरक्षण
२०७३

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७३/०८८० को वित्तियोजन	बजेटको श्रोत				अन्य अनुदान
							आन्तरिक श्रोत	राज्य सौहार्द	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
		महिला बालबालिका तथा ग्रेट नागरिक लक्षित कार्यक्रम				७००००००		७००००००			
		परिवर्तन प्रिन्टर खरिद				३००००००		३००००००			
		बाल सैथी बढा योजना कार्यक्रम				८००००००		८००००००			
		अति विपन्न छात्राङ्ग कार्यक्रम				५००००००		५००००००			
		विभिन्न लक्षित वर्गका उत्पादनमा आधारित कार्यक्रमहरु				१५००००००		१५००००००			
		अविवाहीत जनबाती लक्षित कार्यक्रम				२००००००		२००००००			
		टोस विकास संस्था व्यवस्थापन				३००००००		३००००००			
		कुल रकमा				४३००००००					

२०७३/०८८०

३५५५५५

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



खानेपानी तथा सरसफाइ

Signature

सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७९/०८० को विनियोजन	बजेटको श्रोत				अन्य अनुदान
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	
		खानेपानी तथा सरसफाइका कार्यकलापहरू									
		खानेपानी पाइप खरिद गरी आवश्यकता अनुसार कार्यपालिका बैठकबाट निर्णय गरी वितरण				१२०००००		१२०००००			
		खानेपानी आयोजना साझेदारी				१३०००००		१३०००००			
		जम्मा				२५०००००		२५०००००			

Signature

Signature

असोक तामा

नगर प्रमुख



सिपि विकास क्षेत्रको कार्यक्रम

कृषि विकास क्षेत्रको कार्यक्रम

२०७३

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृषकतापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७३/०८० को विनियोजन	आन्तरिक भोट	राजस्व बौद्धि	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
		उद्योगिक कृषि उत्पादन तथा प्रवर्धन कार्यक्रम									
		मोरिन्गा (सितलचिनी) को व्यवसायिक प्रवर्धन सहयोग		स्थान	२	५००००			५००००		
		सहरे बाली तथा विभिन्न तरकारीको मिड पियन वितरण (५५५ अनुदान)		स्थान	२००	२०००००			२०००००		
		रैथाने बाली उत्पादन, प्रगोहन तथा बजारीकरण सहयोग (कोशे, जो, फापर, काका-बुस) का लागि पकेट कार्यक्रम		बटा	१	२०००००			२०००००		
		एक बटा एक उत्पादनमा आधारित कलस्टर विकास कार्यक्रम (बर्दीमा ५० ५ अनुदान)। हरेक बडामा रु. एक लाखका दरले		स्थान	१	१०००००			१०००००		
		कृषि प्रविधि विकास एबम विस्तार कार्यक्रम									
		बगराईसरमा कृषि सिक्काइ केन्द्र संचालन/हाइटेक प्रविधि प्रवर्धन/तथा सहिद स्मृति उद्यान निर्माण		बटा	१	१०००००			३०००००		
		करार खेति प्रवर्धन		बटा	२	१०००००			३०००००		
		विद्यालयमा आधारित बित्तादी सचेतना तथा प्रांगणिक प्रविधि सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम		समे बटा	१०	१०००००			१०००००		
		प्रांगणिक अभियान तथा बर्मी कम्पोजिट माल निर्माण सहयोग		बटा	१२	२०००००			२०००००		
		कृषक परिचयपत्र वितरण		समे	१००००	२०००००			२०००००		
		माटो परिक्षण अभियान संचालन		समे बटा	१	१०००००			१०००००		
		अगुवा कृषक तथा प्राविधिकहरुलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण		समे बटा	१	२५००००			३५००००		
		समता अभिवृद्धि तथा सिप विकास कार्यक्रम							०		

अशोक कार्की
मगर प्रमुख

२०७३



क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	संख्या	आव. २०७९/०८० को विनियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बजेटफाँट	नेपाल सरकार	अन्य अनुदान
		कृषि प्राविधिक हरलगाई उत्पादन नियन्त्रण प्रणालीबाट व्यावसायिक योजना निर्माण गर्ने तालिम तथा विभिन्न श्रमता अभिवृद्धि हुने तालिम संचालन		पटक	३	१०००००			१०००००	
		किमान हरलगाई विभिन्न खालीहरुको उत्पादन, भण्डारण र प्रणोदनमा आधारित तालिम		पटक	३	१५००००			१५००००	
		किमान कल सेन्टर को तालिम, संसार महशुल तथा व्यवस्थित उपयोग		पटक	१२	७५०००			७५०००	
		मागमा आधारित कार्यक्रम (शिमा विहीन, निष्प्रडावार्ग, वलित, सिमान्तकृत गर्न लक्षित)		वर्ग	५	१०००००			१०००००	
		मौरी फलन कृषक तालिम		वर्ग	१	२०००००			२०००००	
		पालिकाको संस्थागत संरचना विकास तथा अन्य कार्यक्रम							०	
		जनसंविनिधि हरलगाई कृषि ऐन नीति तथा कार्यावधिहरुका बारेमा अभिमुखीकरण		पटक	१	१०००००			१०००००	
		नगरपालिकामा भएका ३ जना एक गाउँ एक प्राविधिक (OWA)हरुको तालिमका लागि संघीय सरकार संग साझेदारी		वर्ग	३	६२५०००			६२५०००	
		कृषि संचार महशुल (मुचना, टेलिफोन तथा इन्टरनेट शुल्क)		वर्ग	१२	५००००			५००००	
		नागरिकको समस्या नगरको प्रतिविद्धता		वर्ग	४	२०००००			२०००००	
		आर्थिक तथा आबधिक कृषि योजना तर्जुमा			८.०				०	
		कृषि समिति तथा आर्थिक समिति र उर्जा समितिको बैठक			८	२०००००			२०००००	
		सिचाई क्षेत्र विकास कार्यक्रम			१७०				०	
		आकाशो पनि संकलन पोखरीका लागि प्लास्टिक बितरण (७५५ अनुदान)		वर्ग	५०	५०००००			५०००००	
		किमानहरलगाई टनेल तथा भन्निम प्लास्टिक बितरण		वर्ग	१२०	५०००००			५०००००	


 अशोक कार्की
 प्रमुख



कृषि

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृषकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	प्रकार	संख्या	आव २०७९/०८० को बिनियोजन	बजेटको स्रोत			
							आन्तरिक स्रोत	राजघनौटफाट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		साना सिक्कि विकास कार्यक्रम (निर्माण, मर्मत सम्भार तथा पाइप बितरण)		सम		१००००००			१००००००	
		एक वडा एक प्राविधिक कर्मचारीहरूको पारिभाषिक				१००००००			१००००००	
		SIP साझेदारी कार्यक्रम				०			०	
		कृषि पूर्वाधार विकास तथा यान्त्रिकरण			२				०	
		कस्टम हाथिर सेंटर सेचालन तथा परिचालन (इन्धन र यन्त्र उपकरण व्यवस्थापन, मर्मत)		समान	१	४००००००			४००००००	
		फोन्ड स्टोर घेरावेरा, सौखाला लगायत आवश्यक पूर्वाधार निर्माण		समान	१	०			०	
		कार्यक्रम अनुगमन निरीक्षण प्रतिवेदन							०	
		कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन तथा प्रतिवेदन			स.स.	१००००००			१००००००	
		समाप्ती बुथानी, इन्धन, संचार, कार्यालय व्यवस्थापन तथा सेचालन			स.स.	२००००००			२००००००	
		जम्मा				८४००००००			८४००००००	

अ.प्र.सि.सि.

कृषि

अशोक दाकी

नगर प्रमुख



प्रशुपन्धी क्षेत्रको कार्यक्रम

२०७३/७४

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आवृत्ति	आन्तरिक श्रोत	राजस्व	नेपाल सरकार	प्रवेश	अन्य अनुदान
		प्रशु आहारा सेवा कार्यक्रम				२०७३/७४ को बिनियोजन					
२		समुह/सहकारीसदस्यको सहकार्यमा जैर्धौसको श्रोत विकास कार्यक्रम		३		२५००००			२५००००		
३		समुह/सहकारीसदस्यको सहकार्यमा नमूना साईलेपिट निर्माण तथा साईलेज निर्माण		सल्या		४०००००			४०००००		
४		नहर सुधार कार्यक्रम									
५		कु.ग. तथा प्रा.ग. को अनुगमन गरी प्रतिवेदन पेश गर्ने		पटक		३००००			३००००		
६		रोगज्वर मूलक व्यवसायीक कार्यक्रम (प्रशु पन्धी तथा मत्स्य)		सहृदया		४४००००			४४००००		
७		महिला नक्षेत्र मागमा आधारित व्यवसायीक कार्यक्रम (प्रशु पन्धी तथा मत्स्य)		सहृदया		१६००००			१६००००		
८		दलित जातिको मागमा आधारित व्यवसायीक कार्यक्रम (प्रशु पन्धी तथा मत्स्य)		सहृदया		१२००००			१२००००		
९		चक्र प्रवर्धन कार्यक्रम									
१०		सुपना मूलक हेडिङ बोर्ड स्थापना गर्ने		पटक		१०००००			१०००००		
११		प्रयोगशाला सेवा		पटक		२०५०००			२०५०००		
१२		धुमती उपचार सेवा		पटक		४५०००			४५०००		
		क्रियाकलाप विवरण		ईकाई		२५००००			२५००००		
		२		३							

अशोक कार्की
नगर प्रमुख

२०७३/७४



संलग्न

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृषाकलापको नाम	कार्यविषयन रुबल	इकाई	तत्त्व	आव २०७९/८० को विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	राजस बजेट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
		पशु पन्थी खोप		पटक		४०००००			४०००००		
		गोठ तथा भकारी सुधार कार्यक्रम		सङ्ख्या		३०००००			३०००००		
		तपु उद्योग विकास तथा यात्रीकरण कार्यक्रम									
		५० प्रतिशत लागत सहकारीमा क्षान्न बनाउने तथा घाँस काट्ने मेसिन वितरण		पटक		२०००००			२०००००		
		क्षमता अभिवृद्धि सीप विकास कार्यक्रम									
		पशु विमा अभिसूचिकरण मोटो		पटक		७५०००			७५०००		
		कृषि अनुसन्धान केन्द्र तहराको प्रविधिक सहयोगमा माछापालन तालिम		पटक		१५००००			१५००००		
		कार्यक्रम सञ्चालन खर्च									
		इन्धन तथा ढुवानी		पटक		५००००			५००००		
		सञ्चार		महिना		१५०००			१५०००		
		कर्मचारी तालिम तथा दैनिक भ्रमण खर्च		पटक		१०००००			१०००००		
		विविध		पटक		२००००			२००००		
		कार्यक्रम अनुसन्धान निरीक्षण,प्रतिवेदन		पटक		९००००			९००००		
		कुल चम्मा				३५०००००			३५०००००		

संलग्न

संलग्न

डा.सोम काजी
जगत प्रमुख



उद्यम विकास, पर्यटन तथा सहकारी

उद्यम विकास

२०७९/८०

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ड्रकाई	लक्ष्य	आव २०७९/८० को विनियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बडिफाट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
१		मानव संसाधन खर्च भेट्ने कार्यक्रमको साझेदारी (३० प्रतिशत)				२५००००				अन्य अनुदान
२		अनुगमन मूल्याङ्कन				८००००				
३		उद्यम विकास समितिको बैठक तथा पिप्रा खाजा खर्च				१२००००				
४		भेद मोडलमा नयाँ उद्यमी सृजना				२५००००				
५		स्तर उन्नति एवम् प्रविधि सहयोग				१५००००				
६		लोपोन्मुख नैमिति पदेवाजा विकास कार्यक्रम				१५००००				
७		एक बडा एक उत्पादन कार्यक्रम				५०००००				
		जम्मा				१५०००००				

सहकारी

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ड्रकाई	लक्ष्य	आव २०७९/८० को विनियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बडिफाट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		सहकारी संस्थाहरुको अनुगमन मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन समीक्षण				५००००			५००००	
		सहकारीहरुलाई शिक्षा, तालिम तथा सूचना (लेखा, पल्ले, मोल्पाक, एम सि आइ, प्रगति, कार्ययोजना, व्यवसायिक योजना, कोपोमिस, नेतृत्व विकास, समुह व्यवस्थापन आदि)				३०००००			३०००००	
		सहकारी त्विता मनाउने तथा उत्कृष्ट सहकारी पुरस्कृत कार्यक्रम				१०००००			१०००००	
		सहकारी संस्थाहरुको अभिलेखिकरण				२५०००			२५०००	
		सहकारी प्रगति पुरितका प्रकाशन तथा प्रतिवेदन छपाई				७५०००			७५०००	
		जम्मा				५५००००			५५००००	

पर्यटन

१०/११

अशोक कार्की

नगर प्रमुख

२३०९५

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	सदस्य	आव २०७९/०८० को बिनियोजन	आन्तरिक धोत	राजस्व बौटफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
		पर्यटन क्षेत्र प्रवर्द्धन कार्यक्रम				९५००००			९५००००		

१५००००

अशोक ताम्रा
नमर प्रमुख

२३/०९/२०७९



भवन तथा आवास
२०७१/७२

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७१/०८० को वित्तियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		बेलका नगरपालिका प्रशासनिक भवन कम्प्युटराइड शेरबेरा				६००००००				६००००००
		बेलका नगरपालिकाको सभाहल निर्माण र व्यवस्थापन				४०००००००				४०००००००
		बडा नं ८ को बडा कार्यालय भवन निर्माण साझेदारी				२५००००००				२५००००००
		बडा नं १ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं २ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं ३ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं ४ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं ५ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं ६ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं ७ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं ८ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		बडा नं ९ को सभाहल निर्माण साझेदारी				५६२५००				५६२५००
		कोल्ह स्टोर कम्प्युटराइड जल र शौचालय निर्माण				३००००००				३००००००
		जम्मा				२०००००००				२०००००००

सडक, पुल निर्माण तथा मर्मत सम्भार

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७१/०८० को वित्तियोजन	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बाँडफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		सडक पुल निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम, भौगोलिक तथा विपदजन्य परिस्थितिका आधारमा कार्यान्वयन गरिने				२५००००००				अन्य अनुदान

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



विद्युत तथा बैकल्पिक उर्जा

५००००००

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लाभ्य	आव	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बौद्धिफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		विद्युत तथा बैकल्पिक उर्जा				२०७९।०८० को विनियोजन				अन्य अनुदान
		विद्युत तार पो चोर्ड गरी आवश्यकता अनुसार कार्यपालिका बैठकघाट निर्माण गरी वितरण				१५००००००				

सूचना तथा सञ्चार प्रविधि

क्र सं	संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लाभ्य	आव	बजेटको श्रोत			
							आन्तरिक श्रोत	राजस्व बौद्धिफाँट	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार
		सूचना तथा सञ्चार प्रविधि				२०७९।०८० को विनियोजन				अन्य अनुदान
		न्यायिक समितिको सफ्टवेयर				२५०००००				
		बढी कार्यालय एकीकृत सेवा द्यबस्थापन				४००००००				
		घर नक्सा प्रणाली				१५०००००				
		जम्मा				१०००००००				

५००००००
अशोक कार्की
नगर प्रमुख



पुनः प्राप्तावस्थां लब्ध्वा विपद् व्यवस्थापन

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	-----

Feb 16 1847

अशोक चार्की

नगर प्रमुख



संरचना विकास सेवा प्रदाता तथा सुशासनतर्फका कार्यकर्महरू

बजेटको शीत

क्र.सं.	कार्यक्रम आयोजना कृताकृत्य	कार्यन्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	मात्र २०७९/०८० को विनियोजन	आन्तरिक शीत	राजस्व बौद्धिक	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	
								नेपाल सरकार	स्थानीय तह
०१	मानव तथा प्रशासनिक खर्च	केनपा	महिला	१३	१७००००००		१७००००००		
०२	प्रारम्भिक कर्मचारी	केनपा	पटक	१	१५०००००		१५०००००		
०३	पोसाक	केनपा	महिला	१३	१२०००००		१२०००००		
०४	महिला भत्ता	केनपा	पटक		५०००००		५०००००		
०५	कर्मचारीको बैठक भत्ता	केनपा	पटक		१५०००००		१५०००००		
०६	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	केनपा	पटक		५०००००		५०००००		
०७	प्रहरी तथा कर संकलक प्रोत्साहन	केनपा	पटक		२०००००		२०००००		
०८	अन्य भत्ता	केनपा	पटक		१५०००००	१५०००००			
०९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	केनपा	पटक	१३	१००००००	१००००००			
१०	पदाधिकारी अन्य सुविधा	केनपा	महिला	१३	१००००००	१००००००			
११	पदाधिकारी अन्य भत्ता	केनपा	पटक		१०००००	१०००००			
१२	योगदानमा आधारित विमा कोष खर्च	केनपा	संस्था		१०००००		१०००००		
१३	पापी तथा विदुली	केनपा	महिला	१३	५०००००		५०००००		
१४	संचार माध्यम	केनपा	महिला	१३	२०००००		२०००००		
१५	सार्वजनिक उपयोजिताको सेवा खर्च	केनपा	पटक		३००००००	३००००००			
१६	इन्धन पदाधिकारी	केनपा	लिटर		५००००००		५००००००		
१७	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	केनपा	लिटर		५००००००	३०५००००	१९५००००		
१८	इन्धन कार्यालय प्रयोजन ट्रयाक्टर जेनेरेटर एम्पुलेस आदि	केनपा	लिटर		५००००००		५००००००		
१९	सबारी साधन मर्मत खर्च	केनपा	पटक		२००००००		२००००००		
२०	विमा तथा गतिकरण खर्च	केनपा	पटक		२००००००		२००००००		
२१	मेमिनरी औजार मर्मत संचार तथा संचालन खर्च	केनपा	पटक		३००००००		३००००००		
२२	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत संचार खर्च	केनपा	संस्था		६२०००००		६२०००००		
२३	मसलान्द तथा कार्यालय सामग्री	केनपा	लिटर/केजी		२०००००		२०००००		
२४	इन्धन अन्य प्रयोजन	केनपा	पटक		१५०००००		१५०००००		
२५	पदाधिकारी सुपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च	केनपा	पटक		५०००००		५०००००		
२६	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	केनपा	पटक		१००००००		१००००००		
२७	सिमा र परामर्श खर्च	केनपा	पटक		१००००००		१००००००		
२८	कटार सेवा शुल्क	केनपा	महिला	१३	१२५०००००	१३५०००००	१३५०००००		

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



५०००.००

क्र.सं.	कार्यक्रम अर्थात् कार्यकात्तापरेषण	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आन्तरिक धोत	राजस्व ब्रोडफाईट	बजेटको शीर्ष	
							नेपाल सरकार	स्थानीय तह
१.१.१.१.१	पत्रिकारण, डी.वी.ओ.टी र सूचना प्रविधि अधिकृत तल्लव सादेदारी	नेपाल	पटक			१३५००००		
१.१.१.१.२	सरलाकाइ सेवा शुल्क	नेपाल	पटक			२०००००		
१.१.१.१.३	जन्य सेवा शुल्क	नेपाल	पटक			१०००००		
१.१.१.१.४	कर्मचारी तालिम खर्च	नेपाल	पटक/वर्षा			५०००००		
१.१.१.१.५	विविध कार्यक्रम खर्च	नेपाल	पटक			२०००००		
१.१.१.१.६	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	नेपाल	पटक			५०००००		
१.१.१.१.७	प्रमोवा खर्च	नेपाल	पटक/वर्षा			३५०००००		
१.१.१.१.८	विभिन्न व्यक्ति तथा प्रतिनिधि भण्डारको भ्रमण खर्च	नेपाल	पटक/वर्षा		३०००००			
१.१.१.१.९	जन्य भ्रमण खर्च	नेपाल	पटक/वर्षा			१०००००		
१.१.१.१.१०	विविध खर्च	नेपाल	पटक			५००००००		
१.१.१.१.११	नगर सभा सन्चालन खर्च	नेपाल	पटक	२		१५०००००		
१.१.१.१.१२	जग्गको भाडा	नेपाल	सेन्टी			२०००००		
१.१.१.१.१३	छर भाडा	नेपाल	सेन्टी			१००००००		
१.१.१.१.१४	सकारी साधन तथा मेसिनरी औजार भाडा	नेपाल	पटक			५०००००		
१.१.१.१.१५	अतिथि सत्कार खर्च	नेपाल	पटक			५०००००		
१.१.१.१.१६	नगर प्रमुख सचिवालय व्यवस्थापन	नेपाल	पटक			५०००००		
१.१.१.१.१७	नगर कार्यालय सञ्चालन खर्च बमाल	नेपाल	पटक/वर्षा		२०००००			
१.१.१.१.१८	वडागत चालु	नेपाल			२०००००			
१.१.१.१.१९	कार्यालय सञ्चालन खर्च कुल योग	नेपाल			१००००००	२०००००००		
१.१.१.१.२०	सन्चालन विकास लक्ष्य	नेपाल			५०५००००	५०५००००		
१.१.१.१.२१	विभिन्न किसिमका तालिम तथा गोष्ठी सञ्चालन कार्यक्रम	नेपाल			५०००००	५०००००		
१.१.१.१.२२	तुलनात्मक सम्बन्धी कार्यक्रम (सर्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परिश्रम र सर्वजनिक परिक्षण)	नेपाल			३०००००	३०००००		
१.१.१.१.२३	करवला सञ्चालन कार्यक्रम	नेपाल			१०००००	१०००००		
१.१.१.१.२४	वजार अनुगमन तथा अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	नेपाल			१०००००	१०००००		
१.१.१.१.२५	राजस्व सुधार योजना	नेपाल			२०००००	२०००००		
१.१.१.१.२६	वैसाखिक तथा वार्षिक समीक्षा प्रगति प्रतिवेदन प्रकाशन कार्यक्रम	नेपाल			२०००००	२०००००		
१.१.१.१.२७	इन्टरनेट व्यवस्थापन	नेपाल			५०००००	५०००००		
१.१.१.१.२८	वेबसाईट, डिजिटल डिस्टेन्स, मोबाईल एक्स प्रयायधिक	नेपाल			१०००००	१०००००		

५०००.००
अर्थिक कार्यालय
५०००.००

कमर्स



संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृयाकलाप	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लाभ्य	आव २०७९/०८० को बिनियोजन	जान्तरिक श्रोत	राजस्व बजेट	बजेटको श्रोत	
								नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार स्थानीय तह
१५.४.७	सडक वि.सि. क्यामेरा समेत				२०००००		२०००००		
१५.४.८	उमपथ तथा शस्त्र प्रहरी साझेदारी कार्यक्रम				४०००००		४०००००		
१५.४.९	अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम				२०००००		२०००००		
१५.५.०	सूचनामूलक सामग्री व्यवस्थापन				१०००००		१०००००		
१५.५.१	कार्टीबोर्ड तथा निर्देशिका तयारी गर्दै				२०००००		२०००००		
१५.५.२	प्रकाशन (बुलेटिन, सूचना, ज्ञान, प्रगति विवरण आदि)				२०००००		२०००००		
१५.५.३	पत्रपत्रिका तथा पत्रकार प्रबर्द्धन कार्यक्रम				२०००००		२०००००		
१५.५.४	संस्कृतित तस्वीरकाण्डे भूमि आयोगको प्रणालीमा प्रविष्ट तथा स्थलगत जग्गा नापमापकार्यमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तालिम, पोषाक, संचार तथा फलफूल				२१०००००	२१०००००			
१५.५.५	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी दुवैमा तथा भविष्य सहायता				४०००००	४०००००			
१५.५.६	कर्मचारी कल्याण कोष				१५०००००	१५०००००			
१५.५.७	संघ सेवा सहयोग				२०००००		२०००००		
१५.५.८	वृत्ति विपन्न छात्राङ्ग सहयोग				४०००००		४०००००		
१५.५.९	साक्षरिभक्त सहायता कोष				२०००००		२०००००		
१५.७.०	धार्मिक स्थल तथा भाषा, कला संरक्षण र संवर्द्धन सहायता				२०००००		२०००००		
१५.७.१	उपमेयर अनुगमन पृष्ठपोषण कार्यक्रम				११०००००	११०००००			
	उपमेयर समिति अनुगमन, सम्झौता र अनुगमन				२०००००		२०००००		
१५.७.२	संस्थागत विकासकर्ता, जग्गा				१२५०००००	१२५०००००	७७०००००		
१५.७.३	व्यापिक समिति तर्फ						०		
१५.८.१	सर्वै बडाहरमा मेलमिलाप समिति तथा व्यापिक समिति सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च				४०००००		४०००००		
१५.८.२	समुदायमा आधारित नवतमा पहुँच कार्यक्रम				३०००००		३०००००		
१५.८.३	मेलमिलापकर्ता पुर्नगठन र मेलमिलापकर्ता प्रोत्साहन कार्यक्रम				३०००००		३०००००		
१५.८.४	मेलमिलापकर्ता पुर्नगठनको तालिम				३०००००		३०००००		

२०७९/८०
 अशोक कार्की
 जम्मा पन्ना

5.00.00.00



संकेत नं	कार्यक्रम आयोजना कृपाकलाप	कार्यान्वयन स्थल	इकाई	लक्ष्य	आव २०७९/०८० को बिनियोजन	बजेटको श्रोत		
						आन्तरिक श्रोत	राजस्व बजेटबाट	अन्तर सरकारी विनियोग हस्तांतरण
								नेपाल सरकार प्रदेश सरकार स्थानीय तह
१५.७८	न्यायिक समिति अदालतको समय				२०००००		२०००००	
१५.७९	नगर प्रतिरक्षा तथा अदालत फैसला कार्यान्वयन				४०००००		४०००००	
१५.८०	अनप्रतिनिधिलाई कानून विषयक जनशिक्षण कार्यक्रम ३ दिने				२०००००		२०००००	
१५.८१	१. जलवाहिकीसँग न्यायिक विषय सम्बन्धि जनशिक्षण कार्यक्रम				१०००००		१०००००	
१५.८२	२. महिलासँग कानूनी विषयक जनशिक्षण कार्यक्रम				१०००००		१०००००	
१५.८३	न्यायिक समितितर्फ नगमा				२३०००००	०	२३०००००	
१५.८४	कुल नगमा				१३०००००००	४०००००००	१०००००००	

5.00.00.00

प्रति

अशोक कार्की

नगर प्रमुख



५०००५०

बेलका नगरपालिकाको वडा नगरसभाबाट स्वीकृत बजेटको योजना तथा कार्यक्रम

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/योजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाई	लक्ष्य	आ.ब. २०७९/८० को विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाडफाँड	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
१	१.	आर्थिक विकास									
	१.१	कृषि कार्यका लागि छिप चोरिख संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	पश्चिम पुरन्दह बेलका	वटा		२०००००			२०००००		
	१.२	शुमी नदी तथा व्यवस्थापन खर्च	१ नं वडाभरी			२०००००			२०००००		
	१.३	सिमानाकृत वर्गका लागि कृषि तालिम	१ नं वडाभरी	वडा		१०००००			१०००००		
	१.४	कृषि तथा पर्यटन व्यवसायी प्रशिक्षण तथा तालिम कार्यक्रम	२ नं वडाभरी			१०००००			१०००००		
		जम्मा				६०००००			६०००००		
१	२	सामाजिक विकास									
	१.२.१	बालबच्चा तथा पोषण मैत्री कार्यक्रम	बेलका १			२०००००			२०००००		
	१.२.२	दलित ललित कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००		
	१.२.३	पिछडा वर्ग ललित कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००		
	१.२.४	अदिवासी/जनजाती कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००		
	१.२.५	वेष्ट नगरिक ललित कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००		
	१.२.६	महिला ललित कार्यक्रम	बेलका १			१०००००			१०००००		
	१.२.७	अपांग ललित कार्यक्रम	बेलका १			५००००			५००००		
		जम्मा				५५००००			५५००००		
१	३	शिक्षा									
	१.३.१	मा.वि. आम्बाली मर्मत	मा.वि. आम्बाली मर्मत			१०००००			१०००००		
	१.३.२	मा.वि. पुरन्दह मर्मत	मा.वि. पुरन्दह मर्मत			२०००००			२०००००		
	१.३.३	सरस्वती आधारभुत विद्यालय	सरस्वती आ. विद्यालय			१०००००			१०००००		
		जम्मा				४०००००			४०००००		
१	४	खेलकुद									
	१.४.१	खेलकुद	बेलका १			२०००००			२०००००		
		जम्मा				२०००००			२०००००		
१	५	स्वास्थ्य									
	१.५.१.	तपेदरी स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	विशेषज्ञील टोल			२०००००			२०००००		

असोक समर्पण
५०००५०

५०००५०



२०७३/७४

क्र.सं.	आयोजनाको संक्षेप विवरण	समय	वित्तिका १	कुल टोल	२०००००	२०००००	२०००००	२०००००
१	आयोजनाको संक्षेप विवरण	जम्मा						
१	६ पर्यटन विकास							
१.६.१	भाकरी देतो मन्दिर परिसरको अछुतो भएर घेरा							
१.६.२	वेलका बलिकको गुम्बामा बैन गेट निर्माण		सयपरी टोल		२०००००			२०००००
१.६.३	वेलका बाटिकाको शिल मन्दिर समेत		सयपरी टोल		५००००			५००००
			कुल टोल		१५००००			१५००००
१	७ विपद व्यवस्थापन	जम्मा			५०००००			५०००००
१.७.१	विपद व्यवस्थापन तथा तह विनियम							
१	८ कार्यालय सामान तथा फर्निचर खरिद	जम्मा						
१.८.१	कार्यालय सामान तथा फर्निचर खरिद		वेलका १		६३६९४४			६३६९४४
					६३६९४४			६३६९४४
१	९ बडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	जम्मा						
१.९.१	बडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम		वेलका १		२०००००			२०००००
					२०००००			२०००००
१	१० पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	जम्मा						
१.१०.१	बडा कार्यालय भवन मर्मत तथा घरेबरा		वेलका १		५०००००			५०००००
१.१०.२	आस्था मार्ग बाटो मर्मत		आस्था मार्ग टोल		३०००००			३०००००
१.१०.३	मिलन टोल बाटो निर्माण		वेलका १		३०००००			३०००००
१.१०.४	अभिनारायण टोल बाटो निर्माण		अभिनारायण टोल		३०००००			३०००००
१.१०.५	आम्बासी हाखेर टोल जाने बाटो		वेलका १		३०००००			३०००००
१.१०.६	पुरेडाह तल्लो कनिको भित्र बाटो		वेलका १		२०००००			२०००००
१.१०.७	पलार टोलको बाटो		वेलका १		१०००००			१०००००
		जम्मा			२००००००			२००००००
१	११ प्रशासनिक खर्च तर्फ							
१.११.१	कार्यालय संचालन तथा वित्तिय		बडा नं. १		२३४०००			
१.११.२	पराधिकारी चेटक भत्ता		बडा नं. २		२१६०००			
		जम्मा			४५००००			४५००००
	बडा नं. १ को कुल जम्मा				६३६९४४			

१३/०७/२०७३

अशोक कार्की



Handwritten signature in red ink.

बडा नं. २

क.स.	संकेत नं.	कार्यक्रम/योजना/कृष्यकलापको नाम	कार्यन्वयन स्थल	ईकाई	साव्य	भा.व.२०७९/८० को विनियोजन	आन्तरिक पोल	राजस्व बाडफाई	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
२	२.१.१.	लाभिक विकास	बडा नं. २			१०००००			१०००००		
२	२.१.१.	कृषि तथा पशु पालन तालिम	बडा नं. २			१०००००			१०००००		
२	२.१.१.	जग्गा									
२	२.१.१.	शिक्षा									
२	२.१.१.	तन्त्रित्व आ वि बाल विमाषा	बालबाल टोल			१०००००			१०००००		
२	२.१.१.	शिक्षातः विद्यार्थी	गणेशपुर पञ्च			१०००००			१०००००		
२	२.१.१.	कृष्यतः प्राप्त निर्माण	बालबाली स. वि.			२०००००			२०००००		
२	२.१.१.	जग्गा				४०००००			४०००००		
२	२.१.१.	सन्तत्य शैली व्यवस्थापन									
२	२.१.१.	स्वास्थ्य शैली व्यवस्थापन	बालबाली			४०००००			४०००००		
२	२.१.१.	जग्गा				४०००००			४०००००		
२	२.१.१.	सन्तत्य कार्यक्रम									
२	२.१.१.	सन्तत्य कार्यक्रम कार्यक्रम तालिम (नेपाल सरकार)	बडा नं. २			४०००००			४०००००		
२	२.१.१.	जग्गा				४०००००			४०००००		
२	२.१.१.	पूर्वधार विकास कार्यक्रम तालिम									
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बडा नं. २			२४०००००			२४०००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली			६०००००			६०००००		
२	२.१.१.	सार्वजनिक शौचालय तथा पाईप	बडा तालिम तालिम			३४०००००			३४०००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बडा तालिम तालिम			४००००००			४००००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली टोल			३४०००००			३४०००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली टोल			२००००००			२००००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली टोल			१००००००			१००००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली टोल			४००००००			४००००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली टोल			१००००००			१००००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली टोल			१००००००			१००००००		
२	२.१.१.	बडा तालिम तालिम	बालबाली टोल			३००००००			३००००००		

Handwritten signature in red ink.

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



1412 30th Street, N.W.

R.R. Jensen

XXXX 544011

क्र.स.	संकेत नं.	कार्यक्रम/पौवना/कुवाकलाएको नाम	कार्यालयको स्थल	ईकाई	लक्ष्य	आ.व. २०७९/८० को विनियोजना	मान्दिक प्रोत्	राजस्व काउन्टिड	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
३	१	वार्षिक विकास तर्फे								
		कृषि विध्वंस								

अशोक कार्की
नगर प्रमुख

Lucy



५०००००

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/योजना/युक्तकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाई	लक्ष्य	आ.व. २०७९/८० को विनियोजन धोत	राजस्व बजेटकोड	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
३	३.१०.१	टोल विकास व्यवस्थापन तथा स्टेसनरी खर्च	वडा नं. ३			१००,०००		१००,०००	
		जम्मा				१००,०००		१००,०००	
३	३.११	बडा कार्यालय व्यवस्थापन							
३.११.१	बडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा सामग्री खरिद	वडा नं. ३				३१३,७२८		१५०,०००	
३.११.२	बडा स्तरीय अनुगमन तथा ईन्पुन	वडा नं. ३				१५०,०००		१५०,०००	
		जम्मा				४६३,७२८		३००,०००	
३	३.१२	प्रशासनिक खर्च तर्फ							
३.१२.१	कार्यालय संचालन तथा बिबिध	वडा नं. ३				२३४,०००		२३४,०००	
३.१२.२	प्रदाधिकारी बैठक भत्ता	वडा नं. ३				२१६,०००		२१६,०००	
		जम्मा				४५०,०००		४५०,०००	
		कुल जम्मा वडा नं. ३				७०६,७२८			

वडा नं. ४

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/योजना/युक्तकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाई	लक्ष्य	आ.व. २०७९/८० को विनियोजन धोत	राजस्व बजेटकोड	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
४	४.१	आर्थिक विकास तर्फ							
४.१.१	एक वडा एक प्रालिपिक	वडा नं. ४				५००००		५००००	
४.१.२	होमर खरिद ।	वडा नं. ४				१०००००		१०००००	
४.१.३	एक वडा एक उत्पादन	वडा नं. ४				२०००००		२०००००	
		जम्मा				३५०,०००		३५०,०००	
४	४.२	सामाजिक विकास तर्फ							
४.२.१	बजेटले तालिम	वडा नं. ४				१०००००		१०००००	
४.२.२	दलित लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. ४				५००००		५००००	
४.२.३	अपाङ्ग सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ४				५००००		५००००	
४.२.४	मानविकीका लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. ४				५००००		५००००	
४.२.५	खेलकुद प्रवर्द्धन कार्यक्रम	वडा नं. ४				१०००००		१०००००	
४.२.६	बी राकसरी मा.वि. खेलमैदान समेत सभार	वडा नं. ४				१०००००		१०००००	
४.२.७	डी समुक्त मा.वि. गुरुद्वारी समुक्ती खरिद	वडा नं. ४				१५०,०००		१५०,०००	
४.२.८	बी एलम्बर शाह किरीट तैसा संस्था डेराकार	वडा नं. ४				१००,०००		१००,०००	
४.२.९	बिर्तामूर विद्यालय भन्दिर समेत सम्भार	वडा नं. ४				१००,०००		१००,०००	
४.२.१०	जनजाति तथा सिमान्तकृत लक्षित कार्यक्रम	वडा नं. ४				१००,०००		१००,०००	
४.२.११	डिजिटल आनन्दोल प्रगतिटोल र विमानटोल खानेपानी	वडा नं. ४				१००,०००		१००,०००	

अशोक कामी
नगर प्रमुख



१०००००

४.२.१२	स्वस्थ चौकी (फ्रिन्टर, ल्यापटप लगाएका सामग्री सहित)	बढा नं. ४	१०००००	१०००००	१०००००
४.२.१३	पीपकन्या देखीस्थान मन्डिर मर्मत सम्भार	बढा नं. ४	४००००	४००००	४००००
४	जम्मा		१६४००००	१६४००००	१६४००००
४.३.१	३ भौतिक पूर्वाधार तर्फ				०
४.३.१	बढा कार्यालय कम्प्युटर पछाल	बढा नं. ४	४०००००	४०००००	४०००००
४.३.२	सयपुरे देखि खोल्ने झोडा बोहने सहक प्राबल	बढा नं. ४	१४००००	१४००००	१४००००
४.३.३	मकर बलबुर विकको घर चेटको खोलाको कलमेट	बढा नं. ४	४०००००	४०००००	४०००००
४.३.३	निर्माण/विसर्पानी खोला	बढा नं. ४	२०००००	२०००००	२०००००
४.३.४	बढा भरी सहक मर्मत	बढा नं. ४	२४००००	२४००००	२४००००
४.३.४	सुसमादप खर्च	बढा नं. ४	४००००	४००००	४००००
४.३.५	बिरन्द्र मार्ग सहक मर्मत	बढा नं. ४	४०००००	४०००००	४०००००
४.३.६	सास्वजर नाली निर्माण	बढा नं. ४	४०००००	४०००००	४०००००
४.३.७	मानेन्द्र मार्ग सहक नाली	बढा नं. ४	४०००००	४०००००	४०००००
४.३.८	विसर्पानी खोला सिर्वाई योजना	बढा नं. ४	७४००००	७४००००	७४००००
४.३.९	बरगाडी खोल सिर्वाई योजना (सुन्दर नगरमेट)	बढा नं. ४	७४००००	७४००००	७४००००
४.३.१०	जम्मा		२०४००००	२०४००००	२०४००००
४	४ बातावरण तथा विपद व्यवस्थापन तर्फ				
४.४.१	विपद व्यवस्थापन	बढा नं. ४	४०००००	४०००००	४०००००
४.४.२	जम्मा		४०००००	४०००००	४०००००
४	४ सुसासन तथा सेवा प्रवाह				
४.४.१	टोल विकास समता अभिवृद्धि तालिम	बढा नं. ४	१०००००	१०००००	१०००००
४.४.२	भूमि व्यवस्थापनका लागि	बढा नं. ४	४००००	४००००	४००००
४.४.३	अनुगमन तथा इन्धन	बढा नं. ४	१०००००	१०००००	१०००००
४.४.४	बढा अध्यक्षा साना विकास कार्यक्रम	बढा नं. ४	४२३४४३	४२३४४३	४२३४४३
४.४.५	बढा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मर्मत सम्भार	बढा नं. ४	२०००००	२०००००	२०००००
४	जम्मा		१७३४४३	१७३४४३	१७३४४३
४	६ प्रशासनिक खर्च तर्फ				
४.६.१	कार्यालय संचालन तथा बिक्रि	बढा नं. ४	२३४०००	२३४०००	२३४०००
४.६.२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	बढा नं. ४	२१६०००	२१६०००	२१६०००
४	जम्मा		४५००००	४५००००	४५००००
४	कुल जम्मा बढा नं. ४		४९७३४४३	४९७३४४३	४९७३४४३

१०००००

नगर प्रमुख



2070

वडा नं. ५

क्र.स.	संकेत नं.	कार्यक्रम/गोबना/कृषकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाई	लक्ष्य	आ.व.२०७९/८० को विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	राजस्व बाडफाँड	नेपाल सरकार प्रवेश सरकार	अन्य अनुदान
५	१	कार्यिक विकास तर्फ								
	५.१.१	कृषि तथा पशु विकास	वडा नं. ५			१५००००			१५००००	
	५.१.२	पोखरे स्रोतार खानेपानि पम्प खरिद	वडा नं. ५			३०००००			३०००००	
	५.१.३	सिचाइ तथा खानेपानि व्यवस्थापन	वडा नं. ५			२५००००			२५००००	
		जम्मा				७०००००			७०००००	
५	२	सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ								
		शिक्षा तर्फ								
	५.२.१	बाल कल्याण विद्यालय धोरखेरा	वडा नं. ५			१५००००			१५००००	
	५.२.२	बालज्योती आ.वि धुम्ने धोरखेरा	वडा नं. ५			१०००००			१०००००	
		जम्मा				२५००००			२५००००	
५	३	अनाइ लमिंत कार्यक्रम								
	५.३.१	अनाइता सहयोग कार्यक्रम	वडा नं. ५			५००००			५००००	
		जम्मा				५००००			५००००	
५	४	युवा खेलकुद तथा मनोरन्जन कार्यक्रम								
	५.४.१	खेलकुद प्रवर्द्धन	वडा नं. ५			२०००००			२०००००	
	५.४.२	युवा तथा महिला विप विकास	वडा नं. ५			२०००००			२०००००	
		जम्मा				४०००००			४०००००	
५	५	पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ								
	५.५.१	धुम्ने बासखोला कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ५			३०००००			३०००००	
	५.५.२	रातमाटे-बि.क टोल हुदै खडखोने खाने सडकमा पर्ने किसेखोला कल्भर्ट निर्माण	वडा नं. ५			६०००००			६०००००	
	५.५.३	कन्चिरा-देउरागे-ज्यामिरे-बंगला-डाहागाउँ सडक समेत तथा स्तरोन्नती	वडा नं. ५			३०००००			३०००००	
	५.५.४	प्रकाशमार्ग सडक समेत तथा स्तरोन्नती	वडा नं. ५			१५००००			१५००००	
	५.५.५	फुलबारी समुदायिक भवन धोरखेरा	वडा नं. ५			१०००००			१०००००	
	५.५.६	पुर्खोले चौक देखि औद्योगिक ग्राम सडक समेत तथा स्तरोन्नती	वडा नं. ५			१०००००			१०००००	
	५.५.७	यामि फलैचा माथिल्लो मैनि बरपानि सडक समेत तथा स्तरोन्नती	वडा नं. ५			१५००००			१५००००	

2070

वडा नं. ५

2070



२०००

क्र.सं.	विवरण	वडा नं.५	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००
५.५.१	प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम सादेवारी	वडा नं.५	१०००००	१०००००	१०००००	१०००००
५.५.१.१	किरात राई बायोटेक सुपाई साकेला	वडा नं.५	३०००००			३०००००
५.५.१.२	धान धेरावेरा	वडा नं.५	१५००००			१५००००
५.५.१.३	अतिविपन्न जसलपता वितरण	वडा नं.५	५०००००			५०००००
५.५.१.४	वडाध्यक्ष सानातिना पुर्वधार निर्माण	वडा नं.५	२०३७२८			२०३७२८
५.५.१.५	वडा कार्यलय व्यवस्थापन	वडा नं.५	३५५३७२८			३५५३७२८
५.५.१.६	जम्मा					
५.५.१.७	बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फे					
५.५.१.८	सरसफाई, शौचालय निर्माण	वडा नं.५	५०००००			५०००००
५.५.१.९	नदि नियन्त्रण जलवाली खरिद	वडा नं.५	२०००००			२०००००
५.५.१.१०	शुभपाहण खरिद	वडा नं.५	२०००००			२०००००
५.५.१.११	विद्युत पोल तथा तार खरिद	वडा नं.५	३०००००			३०००००
५.५.१.१२	कोडी भोंको नरहोस अति विपन्न सहयोग	वडा नं.५	१०००००			१०००००
५.५.१.१३	जम्मा		८५००००			८५००००
५.५.१.१४	गुणवत्तन तथा सेवा प्रवाहार्तर्फे					
५.५.१.१५	संघ संस्था सहयोग	वडा नं.५	१५००००			१५००००
५.५.१.१६	खारखोला सुनौली विद्यानि कालशिक्षा सहयोग	वडा नं.५	६००००			६००००
५.५.१.१७	टोल विकास संस्था क्षमता अभिवृद्धि तथा					
५.५.१.१८	वैटक छर्च	वडा नं.५	१०००००			१०००००
५.५.१.१९	वैठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	वडा नं.५	५००००			५००००
५.५.१.२०	वडा बाल संरक्षण समिती सहयोग	वडा नं.५	५००००			५००००
५.५.१.२१	भूमि व्यवस्थापन	वडा नं.५	१०००००			१०००००
५.५.१.२२	कार्यालय प्रयोजनका जमीन सवारी साधन खरिद	वडा नं.५	३०००००			३०००००
५.५.१.२३	अनुगमन तथा इन्धन	वडा नं.५	१०००००			१०००००
५.५.१.२४	जम्मा		९९००००			९९००००
५.५.१.२५	प्रशासनिक खर्च तर्फे					
५.५.१.२६	कार्यालय संचालन तथा विविध	वडा नं.५	२३४०००			२३४०००
५.५.१.२७	पदवीधारी वैटक भत्ता	वडा नं.५	२९६०००			२९६०००
५.५.१.२८	जम्मा		५३००००			५३००००
५.५.१.२९	कुल जम्मा वडा नं.५		३०६३७२८			३०६३७२८

२०००

२०००

२०००



२०७१/७२

क्र.स. नं. ६

क्र.स. नं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/योजना/कृषाकलापको नाम	कार्यस्थल	ईकाई	लक्ष्य	आ.व. २०७१/८० को विनियोजना	आन्तरिक श्रोत	राजस्व वाटफाई	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
६	१	आर्थिक विकास तर्फ								
	६.१.१	अति पिछ्छ परिवार जस्तापाता योजना	जे.न.पा.६			१५००००			१५००००	
	६.१.२	अति पिछ्छ परिवार आर्थिक सहायता कार्यक्रम	जे.न.पा.६			५००००			५००००	
	६.१.३	कृषि सचेतना कार्यक्रम	जे.न.पा.६			५००००			५००००	
		जम्मा				२५००००			२५००००	
६	२	सामाजिक विकास							०	
	६.२.१	दलित सचेतना कार्यक्रम	जे.न.पा.६			५००००			५००००	
	६.२.२	बडाधन कप	जे.न.पा.६			१७५०००			१७५०००	
	६.२.३	सोदहोले खेल मैदान निर्माण	जे.न.पा.६			१५००००			१५००००	
		जम्मा				३७५०००			३७५०००	
६	३	पूर्वाधार विकास							०	
	६.३.१	बखल मुरिपुम्का देउराजे सडक निर्माण	जे.न.पा.६			३०००००			३०००००	
	६.३.२	बुढथौक तेवरटोल जल्पा आ.वि. जोड्ने सडक	जे.न.पा.६			४०००००			४०००००	
	६.३.३	देउरालि चुवाकोटे विस्तार जोड्ने सडक	जे.न.पा.६			३०००००			३०००००	
	६.३.४	बडामा सञ्चालनमा रहेको मुख्य तथा शाखा सडक मर्मतसम्भार	जे.न.पा.६			७०७३०१			७०७३०१	
	६.३.५	बडामा सञ्चालनमा रहेको खा.पा.पाट्ट मर्मतसम्भार योजना	जे.न.पा.६			४०००००			४०००००	
	६.३.६	दुधो खा.पा.मर्मत	जे.न.पा.६			२०००००			२०००००	
	६.३.७	बाक्सिखोप खा.पा.मर्मत	जे.न.पा.६			१५००००			१५००००	
	६.३.८	देउरालि समुदायिक भवन मर्मत	जे.न.पा.६			१५००००			१५००००	
	६.३.९	तामिडावा साकेला खान घेरावेरा	जे.न.पा.६			१०००००			१०००००	
	६.३.१०	माफ्फाङटोल साकेला खान घेरावेरा	जे.न.पा.६			१०००००			१०००००	
	६.३.११	बडा अध्यक्षा साना पुर्वाधार विकास सहयोग	जे.न.पा.६			५०००००			५०००००	
	६.३.१२	विपुल पोल स्थानान्तरण साथै निगलले	जे.न.पा.६			१५००००			१५००००	
	६.३.१३	बडा सेवा कार्यालय सभा हल निर्माण (नगर सडोदारी योजना)	जे.न.पा.६			१००००००			१००००००	
	६.३.१४	योजना	जे.न.पा.६			१०००००			१०००००	
		जम्मा				४४५७३०१			४४५७३०१	
६	४	जलावरण तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम तर्फ	जे.न.पा.६							

२०७१/७२

२०७१/७२



2000/01

संकेत नं. कार्यक्रम/योजना/कृषाकलापको नाम

क्र.सं.	संकेत नं.	कार्यक्रम/योजना/कृषाकलापको नाम	कार्यान्वयन स्थल	ईकाई	लाभ	आ.व. २०७९/८० को विनियोजन	आन्तरिक स्रोत	राजस्व बजेटफाई	नेपाल सरकार प्रदेश सरकार	अन्य अनुदान
१	१	अर्थिक विकास तर्फ								
	१.१.१	कृषि तथा पशु पंक्षी नस्ल सुधार तथा बिउ विजन खरिद	बडा नं. ९			१००,०००			१०००००	
	१.१.२	कमलाबारी कृषि सहकारी संस्थालाई कम्प्युटर खरिद तथा	बडा नं. ९			७०,०००			७००००	
		जम्मा				१७००००			१७००००	
१	२	सामाजिक विकास कार्यक्रम तर्फ								
	१.२.१	धर्म सस्कृती	बडा नं. ९			३००,०००			३०००००	
	१.२.२	साकेला पार्क	बडा नं. ९			१००,०००			१०००००	
	१.२.३	स्वास्थ्य	बडा नं. ९			५०,०००			५००००	
	१.२.४	विद्युतलय व्यवस्थापन	बडा नं. ९			२००,०००			२०००००	
	१.२.५	खेलकुद	बडा नं. ९			५०,०००			५००००	
	१.२.६	जम्मा				७०००००			७०००००	
१	३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम								
	१.३.१	महिला कार्यक्रम	बडा नं. ९			५०,०००			५००००	
	१.३.२	दलित कार्यक्रम	बडा नं. ९			५०,०००			५००००	
	१.३.३	बाल बालिका / अपाङ्ग कार्यक्रम / जेष्ठ नागरिक	बडा नं. ९			१००,०००			१०००००	
	१.३.४	आदिवासी जनजाती	बडा नं. ९			५०,०००			५००००	
		जम्मा				२५००००			२५००००	
१	४	भौतिक पूर्वाधार विकास कार्यक्रम तर्फ								
	१.४.१	बडा अध्यक्ष साना विकास कार्यक्रम	बडा नं. ९			४९९,९४४			४९९९९४४	
	१.४.२	नारायण मगरको घरछेउको नहरमा स्लाब निर्माण	बडा नं. ९			१००,०००			१०००००	
	१.४.३	कमना सैकबाट रातापानी जाने सडक एजिड	बडा नं. ९			३००,०००			३०००००	
	१.४.४	सानेपानी व्यवस्थापन	बडा नं. ९			४००,०००			४०००००	
	१.४.५	रामपुर, पानी टगाडी बरबोटे सडक एजिड	बडा नं. ९			२५०,०००			२५००००	
	१.४.६	रंगशाला पोखरीको उत्तर जाने सडक र सिमलटार खारखोलाबाट काडी गार्ड फरम हुदै बडा नं. ३ को सिमाना जोड्ने सडक	बडा नं. ९			३००,०००			३०००००	
	१.४.७	एजिड	बडा नं. ९			३००,०००			३०००००	
	१.४.८	सडक	बडा नं. ९			३००,०००			३०००००	
	१.४.९	विशेषी सैकबाट ठोरी रंगशाला जाने सडक फिनिश	बडा नं. ९			१००,०००			१०००००	
	१.४.१०	सुज्जा टोलको तेजमान बि.क. को गमबाट पश्चिम जाने सडक	बडा नं. ९			२००,०००			२०००००	
									असोजक कोष	
									गठार पुग्नु	

2000/01

2000/01

गठार पुग्नु



21/09/15

१.४.११	नियुक्त विस्तार (तार, पोल खरिद तथा बर्धन)	बडा नं. ९		२००,०००		२०००००	
१.४.१२	सुम पार्किंग खरिद तथा वितरण	बडा नं. ९		२००,०००		२०००००	
१.४.१३	बडा कार्यालय भवनको माथिल्लो तल्ला छप	बडा नं. ९		५००,०००		५०००००	
१.४.१४	विभिन्न टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	बडा नं. ९		३००,०००		३०००००	
	जम्मा			३९४,९९४		३९४,९९४	
१	५ कतावरण, सरसफाइ तथा विषय व्यवस्थापन तर्फ						
१.४.१	विषय व्यवस्थापन	बडा नं. ९		५००,०००		५०००००	
१.४.२	तार जाली खरिद तथा वितरण	बडा नं. ९		१५०,०००		१५००००	
	जम्मा			६५०,०००		६५००००	
१	६ संस्थागत विकास सेवा प्रवाह र सुशासन						
१.६.१	टोल विकास संस्था अन्तर क्रिया कार्यक्रम	बडा नं. ९		१००,०००		१०००००	
१.६.२	विभिन्न संघ संस्था सहयोग	बडा नं. ९		७५,०००		७५०००	
	जम्मा			१,७५,०००		१,७५,०००	
१	७ प्रशासनिक खर्च तर्फ						
१.७.१	कार्यालय संचालन तथा बिबिध	बडा नं. ९		२३४,०००		२३४०००	
१.७.२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	बडा नं. ९		२९६,०००		२९६०००	
	जम्मा			५३०,०००		५३०,०००	
	कुल जम्मा बडा नं. ९			६,३३६,९९४		६,३३६,९९४	

21/09/15

21/09/15

अशोक दाकी
नगर प्रमुख



बजेट रु. लाखमा

२०७३/७४

संघीय सशर्त अनुदान, सम्पुरक अनुदान तथा विशेष अनुदानतर्फका कार्यक्रमहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम / कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
आ) चालु खर्च अन्तर्गतका कार्यक्रमहरू					
६.३.१	समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)				३७५
६.३.१.१	समानिकरण न्युनतम अनुदान	२६३३१ प्र.श.		३७५००	१६.८२
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम				३७५
२.७.१५.३५८	आ.व. २०७१/८० मा नयाँ आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२ संख्या		१	१२
२.७.१५	विशेषण तथा सूचना प्रकाशन				१२
२.७.१५.३	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	२६३३२ वटा		१	१०.७१
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				१.५
२.७.२२.१५२०	स्वास्थ्यकर्मीलाई इन्जलाट तालिम	२६३३२ पटक		१	१००
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				०.९५
२.७.२२.१०२२३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष भन्जिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	४७.५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				०.९५
२.७.२२.१५२१	आधारभूत तथा आर्कस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२६३३२ पटक		१	८५
२.७.३	ज्याला तथा अन्य खर्च				१३.६
२.७.३.७	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२६३३२ पटक		१	३०.४८
२.५.७	व्यक्ति करार				३०.४८
२.५.७.७	रोजगार संयोजकको पोशाक				०.१
२.५.७	व्यक्ति करार	२६३३२ जना		१	०.२८
					०.३९

२०७३/७४
अशोक कार्की
नगर प्रमुख



21/01/2078

क्र.स.	कार्यक्रम / कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
२.५.७.९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२६३३२ जना		१	१.०३
२.६.४	उद्यमशीलता, रोजगारी मूलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम				
२.६.४.८५	गरिबी निवारणका लागि तय उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२६३३२ जना		१	१३.७९
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम				
२.७.१५.१२९	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	२०
१.१.२	अस्थायी कर्मचारी				
१.१.२.२२	कृषि स्नातक करार	२६३३२ जना		१	१०.४३
२.७.१८	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम				
२.७.१८.८८	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२६३३२ पटक		१२	१.४३
२.७.१८	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम				
२.७.१८.४०	कृषिमा गन्तव्य मिसन कार्यक्रम	२६३३२ महिना		४	२८.५७
२.९.९	अन्य विविध खर्च				
२.९.९.६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न ढाँडाको चियापान लगायतको खर्च	२६३३२ पटक		१	४.७९
२.४.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च				
२.४.१.४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२६३३२ महिना		१	१२.८६
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.१००९२	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२ पटक		३	२०.२१
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.९४२३	आँखा, नाक, कान, घाटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्ति	२६३३२ पटक		१	६.२५
२.५.७	व्यक्ति करार				
					४.९४

21/01/2078

असोक कार्की
नगर प्रमुख

21.03.2021

क्र.स.	कार्यक्रम /कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		
				परिमाण	भार	बजेट
२.५.७.५	रोजगार संयोजकको तलब	२६३३२ जना		१	१३.७२	४.९४
६.३.१	समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)					१०३२
६.३.१.२	समानिकरण-सुत्रमा आधारित अनुदान	२६३३१ प्र.श.		१०३२००	४६.३	१०३२
२.७.१८	पशुपन्छी विकास कार्यक्रम					४.५
२.७.१८.२४४	एक पालिका एक भेटेरिनी डाक्टर	२६३३२ सख्या		१	६४.२९	४.५
२.३.२	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च					०.९६
२.३.२.१	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२६३३२ वटा		१	६.८६	०.९६
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण					५
११.४.२२.८७२०	साधाकृष्ण मन्दिर जीर्णोद्धार बेलका न पा २ उदयपुर	२६३३६ पटक		१	१७.८६	५
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण					१०
११.४.२२.७९८२	किरात साकेला यलम्बर पार्क निर्माण बेलका न पा १ उदयपुर	२६३३६ पटक		१	१००	१०
११.४.८	झोलुंगे पुल					१९
११.४.८.१८६२	उचाल्नेढुंगा, शिखरमाडी, गिनेरी खोला गिनेरी टोलविकास कोशीटप्पु वडा नं. -२, शङ्खुवा खोला पल्लेदार दिल्डुटार वडा नं. -७ र बकुन्द्रे खोला वडा नं. -८ वाबुयोई खोला दिल्डुटार मानन्त वडा नं. -७ स्वास्थ्य सेवा	२६३३६ वटा		१	१००	१९
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					१.५७
२.७.२२.८८	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२६३३२ जना		१	१००	१.५७
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					२.८१
२.७.२२.१०१४३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२६३३२ पटक		५	४.६१	२.८१

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



21/03/2078

क्र.स.	कार्यक्रम / कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	बजेट
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				०.७५
२.७.२२.१४२७	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२६३३२ पटक			
२.५.७	व्यक्ति करार			१	०.७५
२.५.७.६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२६३३२ जना		१	०.४८
२.५.३	अन्य				०.४८
२.५.३.६	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२६३३२ जना		१	०.३९
२.५.३	अन्य			१	०.३९
२.५.३.५	रोजगार सहायको तलब	२६३३२ जना		१	३.९३
२.५.७	व्यक्ति करार				३.९३
२.५.७.८	प्राविधिक सहायको तलब	२६३३२ जना		१	३.९३
२.६.४	उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२६३३२ जना		१	३.९३
२.६.४.८६	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने				२३.६
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण	२६३३२ जना		१	२३.६
११.४.२२.५९००	नदीकरणीय ऊर्जा प्रवर्द्धि जडान (वायोग्योस/विद्युतीय पुल/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	स्थानीय			८
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम	२६३३६ निकाय		१	८
२.७.१५.३५२	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता				७
२.१.८	कर्मचारीको सुविधाको सञ्चार खर्च	२६३३२ संख्या		१	७
२.१.८.१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिन्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च				०.७७
२.७.१६	खाद्य तथा पोषण कार्यक्रम	२६३३२ जना		१	०.७७
					१.५

६/६/२०७८
असोक कार्की
नगर प्रमुख



21/09/21

क्र.सं.	कार्यक्रम /कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		
				परिमाण	भार	बजेट
२.७.१६.२	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२६३३२ निरन्तर		१	१०	१.५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०.६५
२.७.२२.९४२५	स्वास्थ्य सुचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	२१.६७	०.६५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					१.१५
२.७.२२.९४२४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	२६३३२ पटक		१	३८.३३	१.१५
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					०.२५
२.७.२२.९४२८	सुतिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	२५	०.२५
२.४.१	कार्यालय मसलन्द सामान खर्च					२.६५
२.४.१.५	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	२६३३२ पटक		१	६.९७	२.६५
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					१
२.७.१५.१३०	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	६.६७	१
२.७.१८	पशुपन्थी विकास कार्यक्रम					०.२
२.७.१८.२३६	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२६३३२ पटक		१२	२.८६	०.२
११.४.१६	खानेपानी तथा सरसफाई संरचना निर्माण					१०
११.४.१६.८५	बबला राक्ती लिफ्टिङ खानेपानी आयोजना बेलका न.पा. ६ बबला, उदयपुर	२६३३६ पटक		१	१००	१०
२.४.१४	विज्ञापन तथा सूचना प्रकाशन					१.८
२.४.१४.५	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२६३३२ पटक		१	१२.८६	१.८
११.१.२	भवन निर्माण					१३३

अशोक कार्की
 नगर प्रमुख



2706/2073

क्र.सं.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	वृत्ताई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
११.१.२.१५९७	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- प्रदेश नं. १ को उदयपुर जिल्ला क्षेत्र नं. १ अन्तर्गत वेलका नगरपालिका- ३४८ वटा (क्रमागत)	२६३३६ वटा		१	१००
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.१५०४	पोषण कार्यक्रम	२६३३२ पटक		४	१४८
२.७.५	प्रचार प्रसार तथा सामाजी उत्पादन तथा प्रकाशन र वितरण				०.२
२.७.५.५	पशुपक्षी आदीबाट हुने ईन्फेक्छन, बर्ड फ्लू, AMR, सिप्टिसकोसिस, टर्क्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	१०
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				०.५
२.७.२२.६८	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरुकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा IRR, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२६३३२ पटक		१	२५
२.५.७	व्यक्ति क्वार				०.१
२.५.७.१०	प्राथमिक सहायकको पोसाक	२६३३२ जना		१	०.२६
६.३.१	समानिकरण अनुदान (प्रदेश/स्थानीय तह)				६२
६.३.१.३	समानिकरण कार्यसम्पादनमा आधारित अनुदान	२६३३१ प्र.श.		६२००	२.७८
२.७.१८	पशुपन्ध्री विकास कार्यक्रम				०.२
२.७.१८.२४०	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्ध्री तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२६३३२ पटक		४	२.८६
११.५.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण				७.५
११.५.२२.८८१४	शिवालय मन्दिर निर्माण बेलका न पा ५ घुम्ने	२६३३६ पटक		१	२६.७९
२.७.१६	खादय तथा पोषण कार्यक्रम				७.५
२.७.१६.१	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चालन	२६३३२ निरन्तर		१	५०

2706/2073

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



सा.क.ग.प.

क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष
क्र.स.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	वर्ष	वर्ष	वर्ष	वर्ष
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.१०२९२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुबानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्ट्रार/आयुर्वधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुरोध तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समीक्षा तथा कोहर्ट विश्लेषण	२६३३२ पटक	५२.५	१.०५	
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.१०५०४	प्रजनन रक्षणता स्वास्थ्य सेवा	२६३३२ पटक	२.९५	१.८	
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.१५२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२६३३२ पटक	४१.६७	२५.४२	
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.१४२६	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२६३३२ पटक	४०	१.२	
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				
२.७.२२.६७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समीक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२६३३२ पटक/संख्या	१००	११	
२.५.३	अन्य				
२.५.३.७	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२६३३२ जना	०.२६	०.१	
११.३.७	कार्यालय संचालनसँग सम्बन्धी यन्त्र उपकरण तथा मेशीन औजार				
११.३.७.६	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	२६३३६ संख्या	७.८९	३	
२.८.१	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च				

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



संकेतः

क्र.सं.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
२.८.१.९	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्टर सहायक दैनिक भ्रमण भन्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	२६३३२ पटक		१	४.२९
२.५.७	व्यक्ति करार				६.६
२.५.७.४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्टर सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२६३३२ जना		१	४७.१४
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण				७.५
११.४.२२.८०७९	शिवालय मन्दिर पुर्वाधार निर्माण बेलका न पा १				
११.४.२२	खयरधारी उदयपुर	२६३३६ पटक		१	२६.७९
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण				८
११.४.२२.८८८२	साकेला एलम्बरहाड माइखिम निर्मा बेलका न.पा.४	२६३३६ पटक		१	२८.५७
२.७.२५	अन्य				६
२.७.२५.९५	पोषण सुधारको लागि विपन्न समुदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२६३३२ वटा		१	४०
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण				१८०
११.४.२२.६३८१	रामपुर सातपत्रे भागलपुर आम्बासौ सडक	२६३३४ पटक		१	८.०८
११.४.२२	अन्य सार्वजनिक निर्माण				८०
११.४.२२.१०१८५	सोमबारे मायंटर सडक निर्माण आयोजना	२६३३४ पटक		१	३.५९
२.७.२८	विविध कार्यक्रम				५००
२.७.२८.६२	प्राङ्गारिक मल उदयोग तथा नमुना उदयान कार्यक्रम	२६३३३ पटक		१	२२.४३
२.६.४	उदयमशीलता, रोजगारी मुलक / सशक्तिकरण / सौच विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम				१.४
२.६.४.१४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कमिस्मा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२६३३२ पटक		१	४.८३
२.५.७	व्यक्ति करार				११
२.५.७.२१	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तालव भन्ता	२६३३२ संख्या		५	७३.३३

संकेतः
अशोक कार्की
नगर प्रमुख



21/07/2021

क्र.स.	कार्यक्रम / कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वित्तिक लक्ष्य		
				परिमाण	भार	बजेट
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					६
२.७.१५.३३८	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको आलुबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२६३३२ संख्या		१	२४	६
२.७.१४	खेलकुद तथा अतिरिक्त क्रियाकलाप					१
२.७.१४.१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिन्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२६३३२ पटक		१	१००	१
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					२.१
२.७.२२.१०१५५	नियमित खोप सुरक्षीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको अभिमुखिकरण, स्वास्थ्यकर्मीबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेशन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन घोषणा बांकीमा घोषणा तथा घोषणा भएकामा दिगोपना कायम गर्ने व्यवस्थापन खर्च	२६३३२ पटक		१	३.४४	२.१
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					४.२
२.७.२२.२१८	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२६३३२ पटक		४	६.८९	४.२
११.३.९	स्वास्थ्य तथा चिकित्सासंग सम्बन्धी यन्त्र, उपकरण तथा मेशीन औजार					४
११.३.९.१३	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि IIR Refrigerator खरीद	२६३३६ पटक		१	६.५६	४
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा					१.४

21/07/2021

अशोक कार्की
जम्बर प्रमुख



५१०००००

क्र.स.	कार्यक्रम / कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		
				परिमाण	भार	बजेट
२.७.२२.१४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२६३३२ पटक		१	८.७५	१.५
२.७.३	ज्याला तथा अन्य खर्च					२३.५१
२.७.३.८	रोजगारी सृजना (आई डिए.)	२६३३२ पटक		१	६१.८७	२३.५१
१०	बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम					१०.७
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					१.२
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२ पटक		१	२.६१	१.२
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					८
२.७.१५.३२६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२६३३२ पटक		१	१७.३९	८
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम					१.५
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२६३३२ पटक		१	३.२६	१.५
२	फोहोरमैला व्यवस्थापन					२१५२
७.२.१	आधारभूत					२०.८६
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२ पटक		१	२.६२	२०.८६
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					५
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	०.६३	५
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					३०.५३
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२६३३२ पटक		१	३.८४	३०.५३
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					३५.७९

आशोक कार्की
 बगर प्रमुख



डा.स.स.स.

क्र.स.	कार्यक्रम / कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
२.७.२२.९४२२	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समीक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत)	२६३३२ पटक		१	८.७५
२.७.३	ज्वाला तथा अन्य खर्च				२३.५१
२.७.३.८	रोजगारी योजना (आई.डि.ए.)	२६३३२ पटक		१	६१.८७
२.७.१५	१० बीउ विजन उत्पादन, आपूर्ति तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम				१०.७
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम				१.२
२.७.१५.३२७	उन्नत बीउ वितरणलाई प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२ पटक		१	२.६१
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम				८
२.७.१५.३२६	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२६३३२ पटक		१	१७.३९
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम				१.५
२.७.१५.३२८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२६३३२ पटक		१	३.२६
२.७.१५.३२८	२ फोहोरमैला व्यवस्थापन				२१.५२
७.२.१	आधारभूत				२०.८६
७.२.१.१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२६३३२ पटक		१	२.६२
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				५
२.७.१३.४९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विषयको समायमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२६३३२ पटक		१	०.६३
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				३०.५३
२.७.१३.२३	सामुदायिक विद्यालयका छात्रहरूलाई निशुल्क स्नानिदारी प्याड व्यवस्थापन	२६३३२ पटक		१	३.८४
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				३५.७९

डा.स.स.स.
आशोक कार्की
नगर प्रमुख



2100/07

क्र.सं.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य		
				परिमाण	भार	बजेट
२.७.१३.१०	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समायोजी व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२ पटक		१	४.५	३५.७९
२.७.११	खाद्यान्न/दिवा खाजा/पौष्टिक आहार वितरण					१५२.४५
२.७.११.१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२ पटक		१	१९.१५	१५२.४५
१.१.३	स्थायी शिक्षक					३१५
१.१.३.४	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२ शिक्षक		१	१००	३१५
१.१.४	अस्थायी शिक्षक					१३७.६९
१.१.४.१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिवारिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२ पटक		१	१७.३	१३७.६९
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					४
२.७.१३.११	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२६३३२ पटक		१	०.५	४
२.४.६	निशुल्क पाठ्यपुस्तक आधारभूत तह					६९.२५
२.४.६.१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२६३३२ पटक		१	८.७	६९.२५
२.४.१३	शैक्षिक कार्यक्रम					३२.८४
२.७.१३.१०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२ पटक		१	४.१३	३२.८४
१.१.३	स्थायी शिक्षक					१०४१

2100/07
अशोक कार्की
नगर प्रमुख



२०७३

क्र.सं.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२६३३२ शिक्षक		१	१००
२.७.१.३	शैक्षिक कार्यक्रम				
२.७.१.३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२ जना		१	४.५८
२.७.१.३	शैक्षिक कार्यक्रम				
२.७.१.३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२ पटक		१	१३.६९
२.७.१.३	शैक्षिक कार्यक्रम				
२.७.१.३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२ जना		१	४.९
२.७.१.३	शैक्षिक कार्यक्रम				
२.७.१.३.५१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	२६३३२ पटक		१	१.३२
१.१.१.२	भवन निर्माण				
१.१.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरीय भवन निर्माणको लागि प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	२६३३६ संख्या		१	१४.९५
३	क्रमागत				
१.१.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण				
१.१.४.१५.१४२८	शिखरमाडी पुच्छर कुलो गिडरी भर्मत सिंचाइ योजना	२६३३६ वटा		१	०.२८
१.१.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण				
१.१.४.१५.१४२६	तिन छोप्रे कुलो सिंचाइ प्रणाली ज.उ.स	२६३३६ वटा		१	०.३८
१.१.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण				
१.१.४.१५.१४२९	सालघारी रातापानी सिंचाइ भर्मत योजना	२६३३६ वटा		१	०.४३

२०७३

अशोक कार्की

नगर प्रमुख



५१०३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
१.१.३.३	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/वर्मचारीहरु समेत)	२६३३२ शिक्षक		१	१००
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				१०४१
२.७.१३.४०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२ जना		१	४.५८
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				३६.४७
२.७.१३.१३	विद्यालयमा शैक्षिक गृणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६३३२ पटक		१	१०९
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				३२.६२
२.७.१३.४१	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२ जना		१	४.१
२.७.१३	शैक्षिक कार्यक्रम				३२.६२
२.७.१३.५१	संस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मूल्याङ्कन	२६३३२ पटक		१	१०.५
११.१.२	भवन निर्माण				११९
११.१.२.४४५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमूना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तरीय भवन निर्माणको लागि प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याब व्यवस्थापन अनुदान	२६३३६ संख्या		१	१४.९५
११.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण				२६.७८
११.४.१५.१४२८	शिखरमाडी पुच्छर कुलो गिडरी मर्मत सिंचाइ योजना	२६३३६ वटा		१	०.२८
११.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण				०.५
११.४.१५.१४२६	तिन खोप्रे कुलो सिंचाइ प्रणाली ज.उ.स	२६३३६ वटा		१	०.६८
११.४.१५	सिंचाइ प्रणालीको निर्माण				०.६८
११.४.१५.१४२९	सालघारी रातापानी सिंचाइ मर्मत योजना	२६३३६ वटा		१	०.४३
					०.७६

५१०३३

५१०३३

अशोक कार्की
नगर प्रमुख



Handwritten signature in red ink.

क्र.सं.	कार्यक्रम/कार्यक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	भार
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण				बजेट
११.४.१५.१४२३	मूल कुलो घुम्ने जहडा गिदेरी खोला ममेत सिचाई	२६३३६ वटा			१६.२२
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	९.१६
११.४.१५.१४२४	मखबारी सिचाई ममेत	२६३३६ वटा			२.६२
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	१.४८
११.४.१५.१४२७	बर्खे कुलो सिचाई योजना बगुन्द्रा खोला	२६३३६ वटा			२.५३
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	१.४३
११.४.१५.१४२५	पाताल सिचाई ममेत योजना	२६३३६ वटा			३.४७
१३ राष्ट्रिय खादस सुरक्षा मिशन				१	१.९६
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम				२५.५
२.७.१५.३७३	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२६३३२ पटक			२५.५
१२ नयाँ				१	५५.४३
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण				१५०.२२
११.४.१५.१४२१	करमबोटे सिचाई योजना	२६३३६ वटा			१५.७७
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	८.९१
११.४.१५.१४१८	कुलो बाज सिचाई ममेत योजना	२६३३६ वटा			५९.६८
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	३३.७२
११.४.१५.१४१९	जसोदा खोला रामपुर मूल कुलो ममेत सिचाई	२६३३६ वटा			२६.६८
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	१५.०७
११.४.१५.१४१७	मूर्ति खोला सिचाई ममेत योजना	२६३३६ वटा			२६.६८
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	१३.१७
११.४.१५.१४२०	डाडागाउँ सिचाई योजना	२६३३६ वटा			१३.१७
११.४.१५	सिचाइ प्रणालीको निर्माण			१	१९.१५
११.४.१५.१४२२	घोषा तारे सिचाई योजना	२६३३६ वटा			१९.१५
११	फलफूल विकास कार्यक्रम			१	१५.७७
२.७.१५	कृषि विकास कार्यक्रम				५
२.७.१५.१५९	फलफूल दशक विरवा रोपण कार्यक्रम	२६३३२ पटक			५
१४ स्वास्थ्य				१	१०.८७
					१.३

Handwritten signature in black ink.

Handwritten signature in red ink.
अशोक कार्की
नगर प्रमुख



२०७०

क्र.स.	कार्यक्रम/क्रायेक्रम	खर्च शीर्षक	इकाई	वार्षिक लक्ष्य	
				परिमाण	बजेट
२.६.३	पुनर्ताजगी/अभिमुखिकरण जस्ता तालिम				१.३
२.६.३.७३	पालिकाहरुमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महानारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरुको दबाबस्थापनका लागि कमिन्समा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरु सन्नेतको सहभागितामा समिक्षा गोस्वी तथा जोखिम संचार सम्बन्धी कयाकलाप संचालन गर्न आवश्यक बजेट	२६३३२ पटक		६५	१.३
	१. IMNCI कार्यक्रम				
२.७.२२	स्वास्थ्य सेवा				५
२.७.२२.९६३२	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समर्तता तथा पहुच कार्यक्रम)	२६३३२ पटक		८२	५
ख) चालु खर्च कार्यक्रमको जम्मा:				१४७०६४	५२४७
कुल जम्मा खर्च				१४७०६४	५२४७

२०७०

२०७०

अशोक कार्की
नगर प्रमुख